
 
    

Uddannelsesudvalget for det skattefaglige område 

 
Sted: 

VIA University Campus Aarhus N 

Hedeager 2, Lokale 25.18 

Mulighed for TEAMS deltagelse 

  Mødedato: 

D. 12. marts 2026 

Kl. 13.00 – 15.15 

 

Medlemmer af uddannelsesudvalget 

Eksternt udpegede 

Claus Holm, underdirektør Motorstyrelsen (afbud) 

Mathias Frostholm Kristensen, funktionsleder Skattestyrelsen (online) 
Thomas Nielsen, HR-chef, Gældsstyrelsen (afbud/udmeldt) 

Inge Vejs Edosa, udviklingskonsulent HR, Toldstyrelsen 

Mai Britt Pilkjær Jacobsen, chefkonsulent, Administrations- og 

servicestyrelsen (afbud) 

Aino Homann Nielsen, sekretariatschef, Udviklings- og forenklingsstyrelsen  

Henrik Larsen, chef for økonomi Djurslands Landboforening 

Thomas Booker, Horten Advokater 

Anita Illum, chefkonsulent, Dansk Told & Skatteforbund 

Liselotte Reistrup, fællestillidsmand for de HK-ansatte i Gældsstyrelsen 

(afbud) 

Liselotte Madsen, prodekan det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet 

(afbud) 

Jan Pedersen, professor emeritus Juridisk Institut, Aarhus Universitet (afbud) 

Anders Hjorth Agerskov, lead specialist, Verdensbanken (online) 

Peter Damgaard Lunde, rektor Holstebro Gymnasium (afbud) 

 

Medarbejderne ved VIA Professionsbachelor i skat 

Marianne Nygaard-Jøhnke, studiekoordinator 

Henrik Aastrup Klemmensen, underviser (online) 

  

De studerende ved VIA Professionsbachelor i skat 

Kristine Nees Simonsen, repræsentant for de studerende Campus Randers 
(afbud) 

Søren Olesen, repræsentant for de studerende Campus Herning (afbud) 

 

Repræsentanter for VIA 

Lene Mosegaard Søbjerg, uddannelsesdekan Social- og 

samfundsuddannelserne i VIA 

Morten Dahl Bøhm, uddannelsesleder VIA Professionsbachelor i skat 

Steffen Kaspersen, Efter- og Videreuddannelseschef (afbud) 

Ditte Bæk Meyer, ledelsespartner (referent) 

 

Gæster 

Annemette Nyvang Wahlsted, Kvalitetspartner i VIA 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 13.00 

2. Siden sidst og bordrunde 13.05 

3. Den nye studieordning 13.30 

4. Præsentation af bachelorprojekter 14.00 

    Kort pause 14.20 

5. Studieundersøgelsen 14.30 

7. Evt. 15.00 

 

 

Dagsorden 

Mødeleder: 

Anita Illum 

E: LMOS@via.dk 

T: +4587551751 

 

Referent: Ditte Bæk Meyer 

Dato: 12. marts 2026 
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Punkt  1. Godkendelse af dagsorden – 5 min. 

Sagsansvarlig: Anita Illum 

  

Sagsfremstilling 

Godkendelse af dagsorden for dagens møde. 

 

Indstilling 

Uddannelsesudvalget godkender dagsorden.  

 

Punkt  2. Siden sidst og bordrunde – 25 min. 

Sagsansvarlig: Morten Dahl Bøhm 

 

Sagsfremstilling 

Orientering om aktiviteter siden sidst og kort bordrunde. 

 

Herunder bl.a.  

• Bordrunde – hvad rører sig i praksis 

Udvalgets medlemmer deler eventuelle nyheder fra deres praksis, som kan have relevans for 

de øvrige deltagere. 

• Studiedagen d. 24. februar (Anita). 

 
Indstilling 

Udvalget drøfter orienteringerne om aktiviteter siden sidst og deler eventuelle relevante nyheder fra 

egne arbejdspladser. 

 

Referat:  

Morten oplyser om ansættelse af en ny underviser per 1. januar og om en medarbejder der har sagt 

op med udgangen af marts. Uddannelsen forventer at kunne dække bemandingen hen over foråret, 

og derefter påbegyndes en rekrutteringsproces.  

 

Kvote 2-søgningen ligger på samme niveau som sidste år med 35 ansøgere, hvilket er én færre end 

året før. Han orienterer samtidig om, at uddannelseshåndbogen nu er færdig og godkendt. 

Morten redegør desuden for status på reformarbejdet.  

 

Bordrunde: 

Henrik Larsen orienterer om, at en dimittend fra PB Skat er blevet fastansat, og at de har taget imod 

en ny praktikant. Organisationen har meget travlt, og han nævner desuden, at Agro Food Park viser 

interesse for at modtage studerende. 

Maibritt fortæller, at de har haft et godt optag, men bemærker, at onlineholdene giver udfordringer med 

at skaffe praktikpladser. Der ønskes dialog om fordelingen af praktikanter mellem KP og VIA. 

Marianne oplyser, at der er gennemført en studietur med positive tilbagemeldinger, og at den næste 

studietur planlægges at gå til Berlin til september. 

Henrik Aastrup Klemmensen orienterer om en problemstilling i relation til studerende, der skal have 

tredje prøveforsøg. 

Anders nævner, at Verdensbanken siden sidste møde har arbejdet med at anvende AI til at 

gennemføre skatteanalyser. 

Mathias fortæller, at Skattestyrelsen for nylig have besøg af alle hold sammen med Marianne, og at 

det skete umiddelbart før en udmelding om afskedigelser, hvilket skabte en vis bekymring blandt de 

studerende.  

Anita supplerer, at der forventes at blive opslået flere stillinger, og Morten tilføjer, at 50–60 % af 

dimittenderne allerede har opnået beskæftigelse. Han opfordrer til, at alle deler jobopslag via LinkedIn 

og andre relevante initiativer. 

 

Studietur til København d. 24. februar 

På studieturen deltog de studerende i et program, hvor direktøren fra Skattestyrelsen møde de 

studerende i Departementet og efterfølgende var der rundvisning på 

Christiansborg. En medarbejder fra Toldstyrelsen med narkohund fortalte om 

arbejdet i Toldstyrelsen.  
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Der blev gennemført rundbordssamtaler mellem KP og VIA, som blev oplevet som meget udbytterig, 

og hvor VIA bidrog med stærke faglige input. 

Dagen blev afsluttet med oplæg fra en tidligere studerende, der nu arbejder i Skattestyrelsen, samt en 

repræsentant fra BDO med samme baggrund. Marianne tilføjede, at de studerende gav udtryk for, at 

denne form for sparring og erfaringsudveksling mellem studerende var meget værdifuld. 

 

Punkt  3. Den nye studieordning og arbejdet med reformen – 30 min. 

Sagsansvarlig: Morten Dahl Bøhm 

Bilag: Studieordningen PB skat 2026 version 24.02.2026 

 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af reform af erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelserne skal der 

udarbejdes en ny studieordning, der matcher uddannelsens nye bekendtgørelse. Morten giver en 

status på reformen generelt, samt præsenterer den nye studieordning med det forbehold, at der kan 

komme små ændringer og justeringer, når bekendtgørelsen er endeligt vedtaget.  

 

Indtil videre er det en rent teknisk gentagelse af formalia. Studieordningen gengiver den ændring på 

15 ETCS som vi tidligere har drøftet på udvalgets møder.  

 

Eksamensformer på især 1. Semester bliver nok omlagt. Jeg vil give en status på overvejelserne og 

udvalget har mulighed for at komme med indspark til denne proces.  

 

Indstilling 

Udvalget diskuterer den nye studieordning.  

 

Referat:  

Morten giver en status på reformarbejdet og præsenterer udkastet til den nye nationale studieordning, 

som primært er en teknisk opdatering af formalia og indeholder den tidligere drøftede ændring på 15 

ECTS. Der kan fortsat komme mindre justeringer, indtil bekendtgørelsen bliver endeligt vedtaget. 

 

Det bliver bemærket, at rækkefølgen af fag er fastlagt i den gamle studieordning. Dette er dog i strid 

med LEP-bekendtgørelsen, der eksplicit bestemmer, at rækkefølgen af uddannelseselementer ikke 

skal være ens på tværs af udbud. Der er en løbende dialog mellem VIA og KP for at ensrette 

uddannelsen så meget som muligt. 

Udvalget drøfter mulige ændringer i eksamensformer, særligt på 1. semester. Der er interesse for at 

placere uddannelseselementer anderledes og reducere eksamensbyrden samt overveje alternative 

eksamensformer, herunder eventuelt multiple choice, dog med opmærksomhed på de didaktiske 

konsekvenser. 

Anita understreger behovet for et tæt samarbejde mellem VIA og KP og bemærker, at 

valgfagsudbuddet er under revision.  

 

Der drøftes, om det bør fremgå, at praktikken er ulønnet, evt. i studiehåndbogen, men regler for lønnet 

praktik hører til i bekendtgørelsen. Når arbejdet med studieordningen er færdigt, bliver en samlet 

orientering sendt til udvalgets medlemmer. 

 

Punkt  4. Præsentation af bachelorprojekter – 20 min. 

Sagsansvarlig: Morten Dahl Bøhm 

Bilag: BA projekter 

 

Sagsfremstilling 

Ved sidste uddannelsesudvalgsmødet den 27. oktober bad uddannelsesudvalget om at høre om nogle 

af de bachelorprojekter, der udarbejdes på uddannelsen.  

   

Indstilling 

Udvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat: 
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På det forrige uddannelsesudvalgsmøde blev det aftalt, at en studerende skulle præsentere et 

eksempel på et bachelorprojekt. Da de studerende, som har udarbejdet projekterne, ikke længere er 

tilknyttet uddannelsen, præsenterer Morten i stedet en oversigt over de gennemførte 

bachelorprojekter.  

 

Morten fortæller, at de studerende typisk skriver deres bachelorprojekter med afsæt i problemstillinger 

fra praktik eller deres studiejobs. Der fremviser et overblik over bachelorprojekterne (bilag). 

Gennemsnitskarakteren ligger på 8,9, og kvaliteten af de afleverede projekter generelt vurderes som 

meget høj. 

Der bliver spurgt til, om de studerende præsenterer deres bachelorprojekter for hinanden. Morten 

fortæller, at de på femtedagen af den workshop, der leder op til selve opgaveskrivningen, præsenterer 

deres foreløbige produkt, men altså ikke den endelige version. 

Anita foreslår, at en tidligere studerende kunne inviteres ind i undervisningen for at præsentere sit 

bachelorprojekt som inspiration for nuværende studerende. Hun peger på 4. eller 5. semester som 

mulige tidspunkter. Hun nævner også, at hun opfordrer dimittender til at dele deres bachelorprojekter 

med deres arbejds- eller praktikplads for at få yderligere feedback. 

 

Der orienteres om, at bachelorprojekterne på den nye uddannelse skal afleveres den 31. oktober.  

 

Punkt 5. Studieundersøgelsen – 30 min  
 

Sagsansvarlig: Morten Dahl Bøhm 

Bilag: skat fordelt på udbud 

 

Sagsfremstilling 

Hvert andet år gennemføres Danmarks Studieundersøgelse, der er en national 

spørgeskemaundersøgelse, hvor alle studerende på videregående uddannelser har mulighed for at 

give deres perspektiv på den uddannelse, de er tilmeldt. Undersøgelsen blev gennemført i oktober-

november 2025, og data er netop blev tilgængelige for uddannelserne. 

 

Morten vil fortælle om resultaterne fra Danmarks Studieundersøgelse. Han vil komme omkring, 

hvordan der arbejdes med undersøgelsen på uddannelsen mhp. at udarbejde en 

uddannelsesmiljøhandleplan. 

 

Der er vedlagt en fil der viser besvarelsen for 2023 og 2025. Emner med rød er emner, som giver 

anledning til overvejelser.  

 

Indstilling  
Udvalget drøfter undersøgelsen, herunder hvilke emner, som udvalget synes der skal arbejdes videre 
med. 
 
Referat:  
Morten orienterede om resultaterne fra Danmarks Studieundersøgelse, som blev gennemført i 
oktober–november 2025. Der fokuseres på data fra Randers, idet holdet i Herning er meget lille.  
Ved at fokusere på nuværende forhold for de studerende på Randers-matriklen samt den online-del, 
som er gældende i dag, viser resultaterne et generelt tilfredsstillende billede. Overordnet ligger 
uddannelsen lidt over VIAs gennemsnit. 
 
Et område skiller sig dog negativt ud: Udsagnet ”Jeg holder mig tilbage fra at stille spørgsmål og 
deltage aktivt, for ikke at risikere at se dum ud i undervisningen”. Her placerer uddannelsen sig lavt, 
hvilket Morten fremhæver som et væsentligt opmærksomhedspunkt. Han understreger behovet for at 
styrke et trygt læringsmiljø, hvor studerende føler sig trygge ved at stille spørgsmål. 
Der bliver peget på, at arbejdet med den didaktiske læringsform kan være relevant i forhold til at 
forbedre dette. Samtidig er der en generel udfordring i forhold til fastholdelse, da kun 38 ud af de 
nuværende 56 studerende forventer at gennemføre uddannelsen. Marianne orienterer om kommende 
eksamener (3. forsøg), der er et af de områder, hvor uddannelsen specifikt arbejder for at støtte de 
studerende bedst muligt. 
Morten fortæller at fremmøderegistrering kan være et relevant og understøttende redskab. Maibritt 
tilføjer, at en del studerende har behov for hjælp til at komme godt i gang. 
Morten understreger desuden, at et solidt læringsmiljø og en stærk faglig base 
er nødvendige forudsætninger. Visse faglige elementer er ikke til diskussion, 
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og han pointerede, at den faglitteratur, der anvendes, særligt på det juridiske område, trænger til en 
opdatering. I forhold til Arbejdsmiljøhandleplanen bliver det noteret, at der i øjeblikket ikke er etableret 
et studenterråd, men at der arbejdes på at få dette etableret. 
 

Punkt  7. Eventuelt – 15 min. 

Sagsansvarlig: Anita Illum 

 

Lene takker uddannelsesudvalget for dets indsats. Hun udtrykker samtidig et håb om, at de 

nuværende medlemmer vil ønske at fortsætte deres engagement. VIA får en ny bestyrelse i maj, og 

når denne er på plads, vil der blive udsendt en meddelelse om processen for de kommende 

uddannelsesudvalg.  

 


